
 

 

 

SMLOUVA O DÍLO   
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

mezi smluvními stranami:   

 

1. České sdružení regulovaných elektroenergetických společností,   

zájmové sdružení právnických osob   

se sídlem Na Hroudě 2149/19, Strašnice, 100 00 Praha    

IČ: 62940520     

DIČ: CZ62940520   

Zapsané pod spisovou značkou L 58838 vedenou u Městského soudu v Praze 

Zastoupené Mgr. Hanou Tošovskou, DiS., správcem    

na straně objednatele (dále jen „objednatel“)   

a   

2. Vysoké učení technické v Brně,   
veřejná vysoká škola (VVŠ) zřízená zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, subjekt  
nezapisovaný do obchodního rejstříku,   
sídlem Antonínská  548/1, 601 90 Brno,   
jednající prof. RNDr. Vladimírem Aubrechtem, CSc., děkanem Fakulty elektrotechniky    
a komunikačních technologií VUT v Brně   
IČ 00216305   
DIČ CZ00216305   
Věcně příslušná součást VVŠ:    
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií,   
sídlem Technická 3058/10, 616 00 Brno   

na straně zhotovitele (dále jen „zhotovitel“)   

níže uvedeného dne, měsíce a roku, jak následuje:   

I.  Účel smlouvy   

1.   Objednatel vyvíjí mimo jiné aktivity na podporu v oblasti provozování distribučních soustav a 

přenosové soustavy elektrizační sítě v České republice a má zájem na tvorbě doporučujících 

technických standardů činností s tím souvisejících.    

2.   Účelem této smlouvy je vytvoření písemného odborného dokumentu, který objednatel použije 

jako doporučení vhodného technického řešení v dané oblasti elektroenergetiky určené třetím 

stranám.   

 

II.  Předmět smlouvy  

 

1.   Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě, 

na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu (termínech), provést pro objednatele následující 

dílo:   

Zpracování   revize   podnikové   normy   energetiky   PNE   33   0000-4   Příklady   výpočtů 

uzemňovacích soustav v distribuční a přenosové soustavě dodavatele elektřiny dle Přílohy 

č. 1 k této smlouvě.   

 

2.   Dílo dle této smlouvy bude vypracováno jako písemný odborný materiál s názvem „Podniková 

norma energetiky“, a to v elektronické podobě ve formátu Word a bude objednateli předáno  

 
1  



 

 

 

doručením na emailovou adresu objednatele info@csres.cz nebo osobně na elektronickém 

nosiči dat.    

3.   Provedení díla dle tohoto článku zahrnuje následující činnosti, které se zhotovitel zavazuje  

provést v následujících termínech:   

a.   vypracování   1.   (prvního)   návrhu   písemného   materiálu   a   předání   objednateli  

do 31. 8. 2024   

b.   projednání připomínek do 15.10. 2024   

c.   vypracování konečného písemného materiálu a předání celého řádně dokončeného díla  

objednateli do 30.11. 2024.    

4.   Pokud v souvislosti s plněním díla vyvstane potřeba úpravy národních normativních aspektů  

(NNA)  pro  Českou  republiku  či  platných  obecně  závazných  technických  norem,  pak o  

této  skutečnosti  je  zhotovitel  povinen  informovat  objednatele  v dostatečném  předstihu 

takovým způsobem, který objednateli umožní přijmout opatření před ukončením objednaného 

díla.   

5.   Objednatel  se  zavazuje  dílo  převzít  a  zaplatit  cenu  za  provedení  díla  podle  podmínek  

této smlouvy.    

6.   Převzetí řádně provedeného dokončeného díla potvrdí objednatel bez zbytečného odkladu  

zhotoviteli elektronicky na email xxx. Objednatel je povinen dokončené dílo převzít pouze   v 

případě,   když   dílo   nebude   v době   převzetí   obsahovat   žádné   zjevné   vady a nedodělky, 

které by bránily jeho užití k účelu dle čl. I. této smlouvy.    

7.   Pokud by při provedení díla dle této smlouvy vzniklo autorské dílo, jde o tzv. dílo vytvořené na 

objednávku ve smyslu autorského zákona a zhotovitel, jako autor takového díla, poskytuje 

objednateli  neomezené,  neodvolatelné  a  výhradní  oprávnění  k  jeho užití  všemi  způsoby, 

přičemž odměna za takové autorské dílo a jeho užití je zahrnuta v ceně za provedení díla 

uvedené v čl. III. této smlouvy. Objednatel je oprávněn takové autorské dílo, jeho název i 

označení měnit. Objednatel není povinen takové autorské dílo využít. Zhotovitel jako autor není 

oprávněn vytvořené autorské dílo sám užívat ani poskytovat licenci k jeho užití jinému.   

 

III.  Cena a platební podmínky   

1.   Cena za provedení díla v rozsahu dle této smlouvy je sjednána jako pevná ve výši 322 000,- Kč  

(slovy třistadvacetdvatisíce korun českých) bez DPH.     

2.   Cena  za  provedení  díla  bude  uhrazena  objednatelem  bezhotovostně  na  základě  faktury  

zhotovitele vystavené po předání a převzetí řádně provedeného díla se splatností do 30 (třiceti) 

dnů od jejího doručení objednateli. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými 

právními  předpisy.  Objednatel  je  oprávněn  fakturu  zhotoviteli  vrátit,  bude-li  obsahovat 

nesprávné údaje.    

3.   V případě prodlení objednatele s úhradou faktury bude objednatel povinen uhradit zhotoviteli  

smluvní pokutu ve výši 0,01% za každý den trvání takového prodlení.    

 

IV.  Závazky zhotovitele a další ujednání   

1.   Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle této smlouvy ve vysoké odborné kvalitě a s náležitou  

péčí, včetně v souladu s obecně závaznými technickými normami Evropské unie a České 

republiky, tak, aby mohlo sloužit svému účelu vymezenému v čl. I. této smlouvy. Zhotovitel 

odpovídá za případné škody objednatele a/nebo třetích osob, které by vznikly v důsledku 

porušení této povinnosti zhotovitele.    

2.   Zhotovitel je povinen provést dílo osobně a není oprávněn přenechat jeho provedení třetí straně. 

3.   Odpovědnost za škody a nahodilou ztrátu díla nese až do jeho předání a převzetí zhotovitel.   

 

 
2  

mailto:info@csres.cz
mailto:toman@vut.cz


 

 

 

4.   Objednatel  je  oprávněn  kontrolovat  provádění  díla  u  zhotovitele  a  požádat  zhotovitele  

o předložení rozpracovaného díla, a to 3 (tři) pracovní dny předem.    

5.   Zhotovitel odpovídá za vady dokončeného díla, které dílo mělo ke dni svého předání a převzetí,  

a zavazuje se je odstranit, pokud mu budou oznámeny do 5 (pěti) let ode dne předání a převzetí 

dokončeného díla. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 15 (patnácti) pracovních dnů po jejich oznámení objednatelem. V případě prodlení 

zhotovitele s odstraněním oznámené vady díla oproti termínu dle předchozí věty bude zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2% z ceny za provedení díla.    

6.   V případě prodlení zhotovitele s provedením a předáním dokončeného díla nebo jeho části v 

termínech podle čl. II. odst. 3 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2% 

z ceny za provedení díla; v případě prodlení delším, než 30 dní, uhradí zhotovitel smluvní pokutu 

ve výši 5% z ceny za provedení díla a objednatel bude mít zároveň právo od smlouvy odstoupit.    

7.   Vedle  smluvních  pokut  uvedených  v tomto  článku  bude  mít  zhotovitel  také  povinnosti k 

náhradě  případné  škody,  která  by  v důsledku  porušení  povinností  zhotovitele  vznikla, a 

to v plné výši.    

8.   Oznámení  nebo  jiná  korespondence  mezi  smluvními  stranami,  která  se  vztahuje  k trvání 

smlouvy a prodlení s plněním povinností, musí být v listinné písemné podobě a doručena osobně 

nebo zaslána doporučeně na adresu sídla příslušné smluvní strany, nebo na jinou adresu, která 

bude  písemně  oznámena  smluvní  stranou  jako  korespondenční.  Komunikace  ve  věcech 

realizace této smlouvy, včetně vyúčtování, však probíhá vždy elektronicky na následující 

emailové adresy:   

a.   objednatel:xxx 

b.   zhotovitel: xxx   

 

V.  Závěrečná ujednání   

1.   Tato smlouva je uzavřena ke dni jejího podpisu oběma stranami.    

2.   Tuto smlouvu lze měnit jen písemně se souhlasem obou smluvních stran.    

3.   Právní vztahy ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se řídí příslušnými právními  

předpisy.    

4.   Tato smlouva čítající 3 (tři) strany je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu,  

z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.     

5.   Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.1 - Zadání pro revizi PNE 33 0000-4 Příklady   

výpočtů uzemňovacích soustav v distribuční a přenosové soustavě dodavatele elektřiny.    

    

V Praze dne …………………. V Brně dne …………………..   

Objednatel: Zhotovitel:   

 

 

 

 
________________________________ ______________________________   

Mgr. Hana Tošovská, DiS. prof. RNDr.Vladimír Aubrecht, CSc.  

správce děkan   

České sdružení regulovaných elektroenergetických    

společností, zájmové sdružení právnických osob    

 

3 

 

mailto:toman@vut.cz

